de Banca Generală și numai prin exces de putere Camera se referă la uzuri, când totul era precizat prin scrisorile ulterioare dela 6 și 7 Martie 1915

«Camera mai comite o îndoită omisiune esențială când nu examinează și nu se pronunță asupra mijlocului de apărare și a dovezii că orz în magazie la 5/18 Februarie 1915, se vindea cu 2950 lei vagonul pe când eu plăteam cu 3670 lei, și că acești 65 lei vagonul, plătiți mai mult, e tocmai diferența în plus pentru vagoane și nu zice niciun cuvânt privitor la stipulația invocată de noi în borderou, că marfa trebuie să nu mai fie transportată dela magazie la vagon ci mai trebuie ca banca să o verse în vagon, căci numai astfel obligația ei de predare se consideră îndeplinită;

legi, plătibile în țară sau străinătate, o amânare de plată de 4 luni dela data scadențelor; iar pentru creanțele fără termen sau pentru cele scăzute înainte de depunerea acelei legi, fie că s'au făcut sau nu acțiuni, ori s'au obținut hotărâri, termenul de amânare e de 4 luni socotindu-se dela 10/23 Decembrie 1914 (vezi decretul regal No. 2585 din 28 Noiembrie a. c., publicat în «Monitorul Oficial» No. 199/915 prin care se acordă în ultimul timp o nouă amânare de plată de 4 luni, socotită dela 30 Noiembrie 1915);